

12 kwietnia 2017



## **Dla organizacji pozarządowych na promocję zdrowia**

Obradujący pod przewodnictwem marszałka Adama Jarubasa Zarząd Województwa

Świętokrzyskiego przyjął uchwałę w sprawie podziału środków dla podmiotów o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na wspieranie realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego w 2017 roku z zakresu: ochrony i promocji zdrowia oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym (zwalczanie narkomanii).

Łączna kwota dotacji w roku 2017 przeznaczona na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia wynosiła 200 tys. zł. Natomiast na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym - zwalczanie narkomanii - 85 tys. zł.

Na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski konkurs wpłynęło w sumie 30 ofert: 19 - dotyczyło zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia, a 11 - zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. Po ocenie formalnej i merytorycznej do dofinansowania wybrano w pierwszym przypadku 6 ofert, w drugim 8.

Dofinansowanie na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia na:

- prowadzenie działań edukacyjnych i programów skierowanych do dzieci i młodzieży, ukazujących źródła i istotę zagrożeń zdrowotnych związanych z używaniem wyrobów tytoniowych otrzyma Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie” w Kielcach (15 400 zł),
- opracowanie kampanii edukacyjnej mającej na celu kształtowanie nawyków oraz postaw prozdrowotnych wśród mieszkańców województwa świętokrzyskiego - Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka (24 600 zł), „Spinacz” Końskie (12 360 zł),
- szkolenia dla opiekunów (w szczególności członków rodzin) w zakresie opieki nad osobami zależnymi, w tym: osobami starszymi, z chorobą Alzheimera oraz innymi rodzajami otępień - Caritas Diecezji Kieleckiej (8 790 zł),
- wspieranie działań w zakresie upowszechnienia wiedzy na temat zdrowia psychicznego poprzez kształtowanie zachowań korzystnych dla zdrowia psychicznego oraz rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu - „Spinacz” Końskie (12 060 zł),
- wspieranie działań zapewniających odpowiedni dostęp do informacji, edukacji i usług w zakresie profilaktyki HIV/AIDS skierowanych do różnych grup odbiorców oraz wspieranie działalności punktów informacyjno - konsultacyjnych na terenie województwa świętokrzyskiego - Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie” w Kielcach (15 000 zł).

Dofinansowanie na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym -zwalczanie narkomanii otrzymają m. in. na:

- prowadzenie działań edukacyjnych, w tym realizacja kampanii informacyjno - edukacyjnych ostrzegających o ryzyku zdrowotnym związanym z używaniem substancji psychoaktywnych adresowanych do różnych grup docelowych, w szczególności do dzieci, młodzieży i rodziców - Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach (10 090 zł),

- wspieranie działań mających na celu rozwijanie umiejętności i kompetencji wychowawczych rodziców i wychowawców z zakresu zagrożeń i konsekwencji wynikających z używania substancji psychoaktywnych - Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „PRO” w Kielcach (11 500 zł);
- wspieranie realizacji programów profilaktyki uniwersalnej, selektywnej i wskazującej adresowanych do dzieci i młodzieży w wieku szkolnym oraz osób dorosłych, w szczególności zalecanych w ramach „Systemu Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego” - Fundacja wsparcia psychospołecznego „Zielona przystań” w Łodzi (11 750 zł),
- wspieranie działań mających na celu podniesienie poziomu reintegracji społecznej i zawodowej osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych oraz zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób uzależnionych - Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie” w Kielcach (12 320 zł).

*Biuro Prasowe UMWS*